780 HK Equity 同程艺龙 17.5 买入 18.0 10/9/2020 OTA

8083 HK Equity 有赞 1.6 买入 2.1 18/5/2021 SaaS

2013 HK Equity 微盟 15.5 买入 15.7 21/12/2020 SaaS

3888 HK Equity 金山软件 56.2 买入 52.0 21/12/2020 SaaS

600588 CH Equity 用友 31.9 买入 54.0 21/12/2020 SaaS

268 HK Equity 金蝶 23.8 买入 31.0 21/12/2020 SaaS

909 HK Equity 明源云 35.7 买入 58.0 21/12/2020 SaaS

资料来源：Bloomberg、浦银国际。截至 5 月 14 日收盘价

2021-05-18   4

SPDBI 乐观与悲观情景假设

图表 5：中国有赞市场普遍预期

资料来源：Bloomberg、浦银国际

图表 6：中国有赞 SPDBI 情景假设

乐观情景：公司收入增长好于预期  悲观情景：公司收入增长不及预期

目标价：2.5 港元

概率：20%

 目标价：1.2 港元

概率：20%

 公司的 SaaS 客户迅速渗透，若 2021 年付费客户

数量能超过 12 万，或带动整体收入的提升，好

于预期；

 留存率优于预期。

  公司的 SaaS 客户渗透不及预期，若 2021 年付费

客户数量增速低于 10%，或影响整体收入的提

升，收入或不及预期；

 留存率不及预期。

资料来源：浦银国际预测

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

6/2020 7/2020 8/2020 9/2020 10/2020 11/2020 12/2020 1/2021 2/2021 3/2021 4/2021 5/2021

买入 持有 卖出 股价(港元，右轴)

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

4.5

5

0

1

2

3

4

5

01/01/2020 05/05/2020 07/09/2020 10/01/2021 15/05/2021 17/09/2021

0

200

400

600

800

1000

1200

1400
交易量（百万） 中国有赞股价（港元，右轴）

乐观
HK$2.5

基本
HK$2.1
悲观

HK$1.2

2021-05-18   5

图表 7: 损益表

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报，浦银国际

人民币百万元 FY19 FY20 FY21E FY22E FY23E

损益表

收入 1,169   1,821   2,386   3,452   4,855

收入成本 (575)   (739)   (933)   (1,266)   (1,725)

毛利润 593   1,082   1,453   2,186   3,130

销售及分销开支 (543)   (782)   (1,076)   (1,519)   (2,136)

一般及行政开支 (197)   (241)   (330)   (466)   (655)

股权结算股份支付款项 (136)   (62)   (158)   (239)   (345)

无形资产摊销 (193)   (193)   (145)   (136)   (122)

其他经营开支 (519)   (367)   (341)   (300)   (300)

经营利润 (996)   (563)   (597)   (474)   (429)

财务成本 (22)   (28)   (32)   (47)   (66)

其他收入 5   (1)   (0)   -   -

除税前利润 (1,012)   (592)   (630)   (521)   (495)

所得税抵免/（开支） 97   47   75   52   50

净利润 (916)   (546)   (554)   (469)   (446)

少数股东权益 (324)   (251)   (77)   -   -

本公司权益持有人 (592)   (295)   (477)   (469)   (446)

2021-05-18   6

图表 8: 资产负债表和简明现金流量表

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报，浦银国际

人民币百万元 FY19 FY20 FY21E FY22E FY23E

资产负债表

物业、厂房及设备 61   65   81   112   164

商誉   1,963   1,963   1,963   1,963   1,963

无形资产   1,632   1,440   1,440   1,440   1,442

其他非流动资产   505   637   637   637   637

非流动资产合计   4,161   4,105   4,121   4,153   4,207

存放中央银行款项   4,532   5,341   5,341   5,341   5,341

银行及现金结余   746   1,727   1,861   2,371   3,289

其他流动资产 1,059   1,040   1,042   1,045   1,049

流动资产合计   6,337   8,108   8,243   8,756   9,678

资产总额   10,499   12,212   12,364   12,909   13,885

股本   129   145   145   145   145

储备   3,530   3,714   3,182   2,738   2,323

本公司权益持有人应占权益   3,658   3,859   3,327   2,883   2,468

非控制性权益   241   771   771   771   771

权益总额   3,899   4,630   4,098   3,654   3,240

非流动负债合计   493   524   524   524   524

短期借款   -   -   -   -   -

应付账款   4   4   4   4   4

其他流动负债   6,103   7,054   7,738   8,726   10,117

流动负债合计   6,107   7,059   7,742   8,731   10,121

负债总额   6,600   7,582   8,266   9,254   10,645

权益及负债总额   10,499   12,212   12,364   12,909   13,885

简明现金流量表

经营活动所得现金流量净额 (616)   144   (512)   (421)   (382)

投资活动现金流量净额 (52)   (74)   (37)   (58)   (90)

融资活动所得现金流量净额 954   1,031   683   989   1,391

现金及现金等价物增加净额 285   1,101   134   510   918